
386464/2017-R 000151-000/2017-00

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079, § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění

(dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Kupující:
se sídlem: 
zapsán:

zastoupený:
IČ:
DIČ:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3
v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 7216
MUDr. David Kostka, MBA, generální ředitel
47114304
CZ47114304

(dále jen „Kupující”) 

a

Prodávající: VUMS LEGEND, spol. s r.o.
se sídlem: 
zapsán:

zastoupený:
IČ:
DIČ:

Podbabská 20, 160 00 Praha 6
v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 31481
Ing. Vlastislav Hryzbyl, jednatel a prezident společnosti
61855057
CZ61855057

(dále jen „Prodávající").

Článek 1 - Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího poskytnout Kupujícímu 670 ks 
nevýhradních SW licencí technické podpory pod označením „IBM CEO Communications 
User Annual SW Subscription & Support Renewal”, 1ks „IBM Connections Authorized User 
Annual SW Subscription & Support Renewal" a 1ks „IBM Connections Content Manager 
per Authorized User Annual SW Subscription & Support Renewal" (dále jen „Licence"), 
kterými Prodávající uděluje Kupujícímu oprávnění k výkonu práva Licence užívat podle 
podmínek této smlouvy. Kupující není oprávněn software kopírovat či jinak rozmnožovat ani 
postupovat třetím stranám a je oprávněn software instalovat jen pro svoji potřebu a na 
svém vlastním zařízení. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo žádnými právy 
třetích osob, s výjimkou autorských práv výrobce. Používání Licencí se řídí pravidly výrobce 
software. Přesné znění licenčních podmínek a podmínek pro poskytování technické 
podpory je volně k dispozici na této www adrese: www.ibm.cz

1.2 Kupující se zavazuje Licence převzít a zaplatit za ně dohodnutou kupní cenu dle podmínek 
stanovených v této smlouvě.

1.3 Licence budou předány v elektronické podobě, o předání bude sepsán předávací protokol, 
který jsou oprávněny podepsat osoby uvedené v odstavci 8.5 této smlouvy.

Strana 1 z 4



Článek 2 - Místo plnění

2.1 Místem plnění je sídlo Kupujícího, budova Crystal, Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3.

Článek 3 - Doba plnění

3.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2018. Potvrzení o prodloužení Licencí 
dodá Prodávající Kupujícímu nejpozději do 31.12.2017. Platnost Licencí je časově 
omezená do 31. 12. 2018.

Článek 4 - Součinnost Kupujícího

4.1 Kupující se zavazuje zajistit po dohodě s Prodávajícím převzetí dodávky Licencí, které jsou 
předmětem této smlouvy a podpis předávacího protokolu.

Článek 5 - Cena a platební podmínky

5.1 Kupní cena za dodávku Licencí je dohodnuta takto:
Cena bez DPH: 1 079 115,40 Kč
(slovy: jedenmilionsedmdesátdevěttisícjednostopatnáct korun českých a čtyřicet haléřů)
DPH ve výši 21 %: 226 614,22 Kč 
Cena včetně DPH: 1 305 729,62 Kč

5.2 Fakturace za dodávku Licencí bude Prodávajícímu provedena do 14 dnů od podepsání 
předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Součástí faktury je předávací protokol 
dle čl. 4 této smlouvy.

5.3 Úhrada dohodnuté ceny za dodané Licence bude provedena fakturou doručenou 
Kupujícímu se splatností do 21 dnů po jejím doručení. Za úhradu fakturované částky se 
považuje odepsání z účtu Kupujícího. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. V 
případě, že faktura nebude obsahovat zákonné náležitosti nebo náležitosti dohodnuté dle 
této smlouvy, nebo pokud v ní budou uvedeny chybné údaje, je Kupující oprávněn 
Prodávajícímu tuto fakturu vrátit neproplacenou. V takovém případě je Prodávající povinen 
fakturu vyhotovit znovu a zaslat zpět Kupujícímu s novou lhůtou splatnosti. Po tuto dobu 
není Kupující v prodlení s placením faktury.

5.4 Kupní cena uvedená v odst. 5.1 této smlouvy zahrnuje veškeré náklady spojené s úplnou 
a kvalitní realizací předmětu smlouvy, tj. zejména včetně nákladů na dopravu na místo 
plnění, clo a balné.

5.5 Prodávající jako plátce DPH prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit daň 
z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této smlouvy dle zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění a že mu nejsou ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění dle této smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona č. 
235/2004 Sb., které by splnění těchto povinností bránily.

Článek 6 - Smluvní pokuty

6.1 V případě prodlení Prodávajícího s plněním předmětu této smlouvy je Kupující oprávněn 
vyúčtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny předmětu této 
smlouvy s DPH, a to za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná na účet 
Kupujícího do 30 dnů po doručení písemně zúčtované smluvní pokuty Kupujícím 
Prodávajícímu.

Strana 2 z 4



6.2 V případě prodlení Kupujícího se zaplacením ceny za splněný předmět této smlouvy je 
Prodávající oprávněn vyúčtovat Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny 
předmětu této smlouvy s DPH, a to za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je 
splatná na účet Prodávajícího do 30 dnů po doručení písemně zúčtované smluvní pokuty 
Prodávajícím Kupujícímu.

6.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody.

Článek 7 - Odstoupení od smlouvy

7.1 Kupující může od smlouvy odstoupit, porušuje-li Prodávající i po upozornění podstatným 
způsobem podmínky smlouvy tím, že po dobu 1 měsíce neplní povinnosti plynoucí z této 
smlouvy.

7.2 Prodávající může od smlouvy odstoupit, porušuje-li Kupující podstatným způsobem 
ustanovení smlouvy tím, že neoprávněným způsobem zasahuje do předmětu smlouvy, 
nebo neuhradil ani po upozornění fakturovanou částku.

Článek 8 - Další ujednání

8.1 Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 
straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy.

8.2 Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v této smlouvě odpovídá dohodnutému množství 
jakosti a provedení, a že není zatíženo právy třetích osob.

8.3 Právo užívání Licencí přechází na Kupujícího podpisem předávacího protokolu.

8.4 Kontaktními osobami pro obchodní jednání jsou:

8.5 Kontaktními osobami pro technickou podporu jsou:

Článek 9 - Závěrečná ustanovení

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž za den 
uzavření smlouvy se považuje podpis smlouvy druhou smluvní stranou, a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv dle odst. 9.7 tohoto článku.

9.2 Smluvní strany se zavazují vždy postupovat tak, aby neznevažovaly dobré jméno druhé 
strany.

9.3 Práva a závazky z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.

9.4 Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající touto smlouvou neupravené se řídí 
občanským zákoníkem.

9.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, pňčemž Kupující a Prodávající obdrží po 
jednom výtisku. Veškeré změny smlouvy musí být učiněny pouze písemně.

Strana 3 z 4



9.6 Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že Kupující jako povinný subjekt dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je povinen uveřejnit v Registru smluv, 
jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto smlouvu včetně jejích případných změn a 
dodatků při splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s uveřejněním 
smlouvy v plném znění souhlasí.

9.7 Kupující se zavazuje smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v Registru 
smluv. Prodávající je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla 
smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda ji Kupující řádně uveřejnil a pokud se tak 
nestalo, je povinen smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat Kupujícího.

9.8 Prodávající prohlašuje, že si je vědom toho, že Kupující jako zadavatel veřejné zakázky, 
která je předmětem této smlouvy, je povinen v souladu s ustanovením § 219 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ“), uveřejnit na svém profilu 
výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy v souladu s podmínkami a ve lhůtách 
stanovených ZZVZ včetně všech případných dalších povinností Kupujícího stanovených 
ZZVZ.

9.9 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, na důkaz čehož 
připojují své podpisy.

V Praze dne:
f, 4, Ze 4# V Praze dne: <2. i-

Za Prodávajícího: Za Kupujícího:

Strana 4 z 4


